
s

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2019 г. с. Городня №72

Об утверждении Плана действий по локализации 
и ликвидации аварийных ситуаций на 
объектах жилищно-коммунального комплекса 
и социальной сферы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и в целях 
своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной 
сферы Городенского сельского поселения Конаковского района Тверской области к рабо­
те в осенне-зимний период 2019-2020 годов, качественного обеспечения населения ком­
мунальными услугами и предотвращения чрезвычайных ситуаций на объектах жизне­
обеспечения Администрация Городенского сельского поселения

1. Утвердить План действий по локализации и ликвидации аварийных ситуаций на объек­
тах жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы на территории Городенского 
сельского поселения (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Администрации Г ороденского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
3. Контроль за исполнением постановлени

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Глава
Г ороденского сельского поселения Е.В. Корнева



Приложение к постановлению 
администрации Городенского 

сельского поселения 
от24.07.2019 года №72

ПЛАН
действий по локализации и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно- 

коммунального комплекса и социальной сферы 
на территории Г ороденского сельского поселения

1. Цели и задачи
1.1. Цели:
- Повышение эффективности, устойчивости и надежности ф ункционирования объек­

тов  жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы;
- Мобилизация усилий по локализации и ликвидации аварийных ситуаций на объектах 
жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы;
- Снижение до приемлемого уровня аварийных ситуаций на объектах жилищно- 
коммунального комплекса и социальной сферы
1.2. Задачи:
- Приведение в готовность оперативных бригад по локализации и ликвидации аварийных 
ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых 
сил и средств. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций. 
Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, со­
циальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

2. Сведения о поставщиках коммунальных услуг

а) водоснабжение и водоотведение

Наименование органи­
зации коммунального 

хозяйства

Адрес организации Телефон диспетчерской 
службы

ООО «Тверь Водоканал» 170008, г. Тверь, ул. 15 лет 
Октября, д. 7

(4822) 69-13-15, 

+7 903 809-13-15

б) горячее водоснабжение и теплоснабжение

Наименование органи­
зации коммунального 

хозяйства

Адрес организации Телефон диспетчерской 
службы

МУГ1 «РТС» МО «Кона­
ковский район» Твер­

ской области

Тверская область, г. Конаково, 
ул. Восточно-Промышленный 

район, д. 2-а

8-(48-242) - 4-43-00, 

8-(48-242) - 4-40-80

в) электроснабжение

Наименование организа­
ции коммунального хо­

зяйства

Адрес организации Телефон диспетчерской 
службы

ОП «ТверьАтомЭнер- 
гоСбыт»

Тверская область, г.Конаково, 
пр-т Ленина, д.7

8(48242) 2-43-03



2. Сроки ликвидации повреждений

'/вг

а) на объектах водоснабжения

Наименование технологического нару­
шения

Время на устранение Примечание

Отключение дефектного участка, ограж­
дение, вызов при необходимо-

3

сти ГИБДД
Откачка воды из затопленных камер, ка­ 3
налов
Вскрытие дефектного участка трубы, 
определение размера и границ дефект­
ного участка

3

Вырезка дефектного участка трубы 2
Подготовка участка под укладку новой 
трубы

2

Установка новой трубы и сварка 3
Заполнение отключенного участка, вос­
становление водоснабжения потребите­

3

лей

б) на объектах горячего водоснабжения и теплоснабжения

Наименование технологического нару­
шения

Время на устранение Примечание

Отключение дефектного участка, ограж­
дение, вызов при необходимо­

3

сти ГИБДД
Откачка воды из затопленных камер, ка­
налов

3

Вскрытие дефектного участка трубы, 
определение размера и границ дефект­
ного участка

о
J

Вырезка дефектного участка трубы 2

Подготовка участка под укладку новой 
трубы

2

Установка новой трубы и сварка 3

Заполнение отключенного участка, вос­
становление водоснабжения потребите­
лей

о2)

в) в электрических сетях

Наименование технологического нару­
шения

Время на устранение Примечание

Отключение электроснабжения 2 часа



3. Порядок действий администрации МО «Городенского сельское поселение» 
при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций

№
п\п

Действия Администрации сельского посе­
ления

Ответственное ли­
цо Администра­

ции

Действия аварий­
ных бригад

1 .Технологическое нарушение (аварийная ситуация'
1 Информирование поставщиков комму­

нальных услуг о возникновении аварий­
ной ситуации на объекте жилищно- 
коммунального комплекса

Специалисты 
МУП «Красный 

Луч»

Получив инфор­
мацию о возник­
новении аварий­

ной ситуации, вы­
езжают на место 

аварии
2 Доклад в ЕДДС Конаковского района о 

возникновении аварийной ситуации на 
объекте жилищно-коммунального ком­
плекса

Специалисты 
МУП «Красный 

Луч»

3 Контроль за ходом локализации и ликви­
дации аварийной ситуации на объекте 
ЖКХ

Директор МУП 
«Красный Луч»

4 Информирование населения о возникно­
вении аварийной ситуации на объекте 
ЖКХ, месте и возможных сроках её уст­
ранения

Специалисты 
МУП «Красный 

Луч»

5 Доклад о ликвидации аварийной ситуации 
и вводе объекта в рабочий режим

Директор МУП 
«Красный Луч»

2. Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше

допустимого расчетного времени
1 Информирование поставщиков комму­

нальных услуг о возникновении аварий­
ной ситуации на объекте жилищно- 
коммунального комплекса

Специалисты 
МУП «Красный 

Луч»

Получив инфор­
мацию о возник­
новении аварий­

ной ситуации, вы­
езжают на место 

аварии
2 Доклад в ЕДДС Конаковского района о 

возникновении аварийной ситуации на 
объекте жилищно-коммунального ком­
плекса

Специалисты 
МУП «Красный 

Луч»

о3 Контроль за ходом локализации и ликви­
дации аварийной ситуации на объекте 
ЖКХ

Специалисты 
МУП «Красный 

Луч»
4 Информирование населения о возникно­

вении аварийной ситуации на объекте 
ЖКХ, месте и возможных сроках её уст­
ранения

Специалисты 
МУП «Красный 

Луч»

5 Поиск дополнительных сил и средств для 
ликвидации аварийной ситуации

Специалисты 
МУП «Красный 

Луч»
6 Доклад о ликвидации аварийной ситуации 

и вводе объекта в рабочий режим
Директор МУГ1 
«Красный Луч»



4 (2  f 1
' бV

3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации
1 Оповещение и передача информации о 

возможности возникновения чрезвычай­
ной ситуации на территории сельского 
поселения

Г лава Г ороденско- 
го сельского посе­

ления

Получив инфор­
мацию о возник­
новении аварий­

ной ситуации, вы­
езжают на место 

аварии
2 Сбор и начало работы комиссии по ГО и 

ЧС муниципального образования Дежурно­
диспетчерская
служба

Глава муници­
пального образо­
вания


